
 

9. 30  Zahájení a úvodní slovo  

Marie Jílková, poslankyně, předsedkyně Stálé komise pro rodinu a rovné příležitosti 

Klára Šimáčková Laurenčíková, vládní zmocněnkyně pro lidská práva 
Miluše Horská, předsedkyně Výboru pro sociální politiku, Senát  

 
9.45   Projekce filmu Zuřivec 

 

10.00 Zastavení transgeneračního přenosu násilí: práce s původci násilí v blízkých 

vztazích - Mgr. Kristýna Pešáková, Ph.D., ředitelka SPONDEA, Mgr. Jiří Ammer, 

psycholog 

 

10.20 Motorkáři a papiňáci – zkušenosti z programu Zvládání vzteku – pro muže, 

kteří se dopouští násilí ve vztazích. Jak naše práce funguje a jaký má dopad? 

Mgr. Josef Petr, ředitel, Liga otevřených mužů 

 

10.40 Práce s původci (domácího) násilí – terapeutické intervence a jejich místo v 

systému ochrany před domácím násilím, Mgr. Hana Přesličková, právnička, 

ViolenceOFF 

 

11.00 Systémové ukotvení práce s osobami dopouštějícími se násilí v blízkých 

vztazích, Mgr. et Bc. Radan Šafařík, ředitel Odboru rovnosti žen a mužů, Úřad vlády 

ČR 

 

11.20 Diskuze 

 

K účasti na kulatém stole se prosím registrujte, vzhledem k omezenému počtu míst, do 17. 5.  2023 na 

emailu: peskovaj@senat.cz 

Pro vstup do budov Poslanecké sněmovny je nutný průkaz totožnosti (OP, pas), prochází se 

bezpečnostním rámem a procedurou. Prosíme, abyste počítali s příchodem cca 15 minut před 

zahájením kulatého stolu. Vstup je vchodem ze Sněmovní ul. 4. Děkujeme za pochopení. 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA PARLAMENTU ČR 

Mgr. Marie Jílková 

poslankyně, předsedkyně Stálé komise pro rodinu a rovné 

příležitosti 

 

 

P O Z V Á N K A 
na kulatý stůl na téma 

 

Ke kořenům – práce s původci násilí 
 

koná se v úterý 23. května 2023 od 9:30 do 12:00 

 

v budově Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v zasedací místnosti  

A 24 - Kinosál 

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 
 

 
Kulatý stůl navazuje na uskutečněný kulatý stůl Dopady sexualizovaného a domácího násilí na 

jednotlivce a společnost, který pořádala senátorka Miluše Horská v březnu tohoto roku. Plánovaný 

kulatý stůl nabízí pohled z druhé strany. Co dělá společnost pro to, aby se násilí neopakovalo a 

mezigeneračně nepřenášelo a jak pracuje s původci násilí.  

mailto:peskovaj@senat.cz

